# Liber Posteriorum

Lo censabitur talis conceptus. Dicit quod per species vel species aliquas quae deus iudicavit angelis quae fuerunt creatae vel ex aliis. Propter istos quae precipitamus conuenire aliquibus individualibus quae pote sunt eiusdem eiusdem est quod alicuius sententia sorti in modis est. Nam non apparet alia causa a qua producatur talis evidenter. Et secunda propositio est de re non sensata que non est notitia sed non possumus habere notitiam in intuitu ex quo potest per statu isto. Quod si ita informata in materia non possumus cognoscere intuitus aliquam substantiam. Ita est etiam in anima non posse immutari a substantia ad substantiam non notitiam. Non est in intuitu etiam in modis quae sunt ipsius sententiae abstrahere conceptum sicut in que illi proprietates talibus individualibus conuenient ibi ea evidenter cognoscimur. Sunt moneter et erat platonem. Tunc intellectus potest abstrahere istum conceptum animalium quae sunt sicut alia conuenientia sorti et platonem posse mouere a gressu. Et hoc est mihi non minus probabile quod primum sed non est ita subtiliter dicitur. Pro cuius maiore declaratione iterum. Notandum est quod si intuitus cognoscimus sortem et intuitus cognoscimus platonem et currunt vel mouentur coram nobis possumus evidenter cognoscere ipsos mouentes vel supradictum est. Tunc dico quod ex eorum notitiis intuitus cum tali evidentiis quam habemus possumus abstrahere istum conceptum animalium. Tunc non currit argumentum faciemus ut intelligentia patet et quo ad hoc est id habere notitiam unde intuitus vnius individui vel plurium individuum eiusdem speciei vel diversarum dum habebat tele indicatrix. Et hoc potest probari quod abscedendum est si nos non possemus nec aitam separata habere notitiam oīm ait illi. Uiso igitur qualiter habemus notitias abstractivas discretas et consimilares. Eorumque intuitus cognoscimus per intellectum restant duo inquirere. Primum est quae notitiæ habemus de re non sensatae nec a nobis sibi sicut est substantia. Secundum est qualiter formamus notitiam conformatam. Quibus visis hunc dubio finem imponemus. Pro primo ponuntur propositiones quae sunt: alicuius rei non sensibilis habemus notitiam intuitus probatur. Propositio: intuitus cognoscimus vel cognoscere possumus nostras notitiæ cu evidenter cognoscamus nos cognoscere talis evidenter non videt a quo causari potest. A portis intuitus cognoscere talis evidenter non videt a quo causari potest. Si in intuitus cognoscere albedinem per a. notitiæ et evidenter cognoscere me cognoscere. a. albe-

dinem dico quod illa evidenter causatur a notitia intuitus a notitia que est non ita reflexa. Nam non apparet alia causa a qua producatur talis evidenter. Et secunda propositio est de re non sensata que non est notitia sed non possumus habere notitiam in intuitu ex quo potest per statu isto. Quod si ita informata in materia non possumus cognoscere intuitus aliquam substantiam. Ita est etiam in anima non posse immutari a substantia ad substantiam non notitiam. Non est in intuitu etiam in modis quae sunt ipsius sententiae abstrahere conceptum sicut in que illi proprietates talibus individualibus conuenient ibi ea evidenter cognoscimur. Sunt moneter et erat platonem. Tunc intellectus potest abstrahere conceptum animalium quae sunt sicut alia conuenientia sorti et platonem posse mouere a gressu. Et hoc est mihi non minus probabile quod primum sed non est ita subtiliter dicitur. Pro cuius maiore declaratione iterum. Notandum est quod si intuitus cognoscimus sortem et intuitus cognoscimus platonem et currunt vel mouentur coram nobis possumus evidenter cognoscere ipsos mouentes vel supradictum est. Tunc dico quod ex eorum notitiis intuitus cum tali evidentiis quam habemus possumus abstrahere istum conceptum animalium. Tunc non currit argumentum faciemus ut intelligentia patet et quo ad hoc est id habere notitiam unde intuitus vnius individui vel plurium individuum eiusdem speciei vel diversarum dum habebat tele indicatrix. Et hoc potest probari quod abscedendum est si nos non possemus nec aitam separata habere notitiam oīm ait illi. Uiso igitur qualiter habemus notitias abstractivas discretas et consimilares. Eorumque intuitus cognoscimus per intellectum restant duo inquirere. Primum est quae notitiæ habemus de re non sensatae nec a nobis sibi sicut est substantia. Secundum est qualiter formamus notitiam conformatam. Quibus visis hunc dubio finem imponemus. Pro primo ponuntur propositiones quae sunt: alicuius rei non sensibilis habemus notitiam intuitus probatur.

Quinta propositio est de substantia possumus habere conceptum simpliciter connotatum. Pro cuius declaratione advertendum est: qualiter venit in nobis conceptus connotatus simplex sicut iste conceptus albus vel coloratum. Primum enim habemus notitiam vel notitias intuitivas alicuius vel aliquarum albedinum et per illis possumus abstrahere. Et dictum est: vel aliquos ad istum conceptum ens postea percepimus aliquam rem viam te pore esse alicuius alio tempore non: hoc est: aliqui precipitamus

# Capitulum primum.

50. pxi.

postea intellectus venit de isto conceptu primo du determinatio et determinabilis: vel per modum unius copularum. Et talis conceptus vocatur ab intellectu vel notitia facta per intellectum ex eo quod intellectus ipsum ex multis conceptis notitia vel conceptus hoc per experientiam. Si alios querat quod ait est elephas: et dicat eis: vnu aial taliter figura: talis magnitudinis: et talis coloris: ipse tunc exponit de illis conceptis per modum de terminatio et determinabilis: vel per modum unius copularum: et per illius conceptum tota littera intelligit elephanti: hoc est dicere. Si connotatio totius conceptus non potest conuenire nisi elephati: talis conceptus est proprius elephantis. Et si queras. An possumus habere vnu simpliciter conceptum connotabilem cum toto illo complexo? Hoc est difficile iudicare. Sed pro illo duo dico. Primum est: si iudicaremus illos conceptos sibi invenire ut in tali complexo sint coadunati et uniti: possumus habere taliter conceptum simpliciter hoc propter et modo declarandi quod ille conceptus albus venit in mente em nostras. Sed si nos possumus habere in mente conceptum albi simpliciter et incomplexum sine hoc percepirem: sibet deinde remota aliquid remanere: et illud alii quid quod ibi remanet. Si mutet locum albedinis quod erat mutare etiam locum dicendum est quod sic. Si vero non: dicendum est quod non. Sed videtur quod tale iudicium non requiriat ad notitiam apprehensionis habendam. Sed scitis est: et quod res representante per notitias possit. Se habet ut representant per ipsas: alios possumus habere incomplexum conceptum de chincu: quod non concedere non est mains incomplexus nisi quod contra communem modum dicendum est. Ex oīm hinc potest quod de deo et de angelis possumus habere conceptum commune ab albedine et conceptus complexum connotatum sibi propius: uno incomplexu cuius oppositum ponit Gregorius in pto. dist. iii. questione. q. dubio. llii. Et nemo iudicio manifeste probatur est oppositum: in eodem loco: ponit vnu alius fallum: uno contradicendo implicatum. dicit enim inquedo qualiter iste conceptus albus non nobis in mente? Rendet quod isto modo: quod per se una notitias intuitivas aliquarum albedinum: et postea indica in his illas essentiales conuenire inter se in hoc quod utrums est albedo quod positum intellectus abstrahit istum conceptum albedino: hoc est manifeste fallum et implicat contradictionem.

ctionē: qz tūc p̄tis formātō istūz conceptus albedo qz illud iudicium quo iudicatūs qz virtus illarū albedinū est albedo. Et sic sequitur qz effectus esset prior sua causa. Ex hīs oībus p̄t qz oīs notitia intellectua que non est sensitiva sit ex p̄existētē cognitōe qz antē oīs indicativa sit ex p̄existētē cognitione qz qz ex dīctis in secundo dīblio: et in fine terii p̄t colligi. Cz hic p̄ vno qd̄ paulo qn̄ que rebus: vēz an p̄ abstrahēdo istū coceptū abū requirat intellectum vel sensum p̄cipere albedinem inherere subiecto. Et mihi videtur qz sic alias non apparet rō quare magis habem⁹ coceptū representante rē cōnotātō qz hēat albedinū qz op̄posito mō nisi dicat qz satis est ad abstrahēdū talē coceptū habere notitiā albedinis et rei p̄t inherere et qz ex eo qz albedo p̄t inherere subiecto et non ecōtra abrahim⁹ talē coceptū album.

**D**uoceret aliquis vtrū sortes intui-  
tione seipsum cognoscat et videat qz sic. Nā ipse hz evidētū summa de ista sortes est oī disertū secluso: ergo cognoscit se in-  
tuitiue. qn̄a tenet: qz non apparet al-  
lā causaretur talis evidētia. Sed opposi-  
tū patet ex dīctis

**R**espondetur qz difficile est i istis  
determinare nec aristoteles in phēmio  
de aīa asservit scientiam de aīa: else certis  
simā quo ad oīa: s̄z quo ad aliqua vniuer-  
salis vēz qd̄ cognoscit: intelligit: indicat:  
assentit: vult: gaudet: tristatur: deflectat:  
dolet: sperat: timet. Vident: mihi: qz nō: fed  
ip̄a alijs sortes cognoscit seipsum intuitiue.

Et indicat se nō esse separatam a corpore  
isto: qd̄ est illud locutū aliquibus condi-  
tiōib⁹ cōuenientib⁹ p̄cise corpori ei⁹. Et ex  
hīs oībus p̄t inferre et evidenter cogno-  
scere sorte esse. Et si dicas aliquis rusticus  
indicate evidenter se esse et non p̄ talia me-  
dia qz si de eis interroget dubitatib⁹ ea.

Dicit qz sortes rustic⁹ nō assentit isti sortes  
est in qua subiectis cocept⁹ ab solitudo  
dictetus ipsius sortis: sed in qua subiectis  
vn⁹ termin⁹ nimis cōplexis: vēz qz vñus  
ens in tali loco existēt in tali indumento  
vel cū talibus mēbris et figura et hīmo est.  
Et si dicas aliquo hō assentit qz ē: nō  
cogitādo de talibus accidentib⁹. potest  
dicaz sortes aliquā ex p̄io p̄cessu enī i no-

tūtā hīi⁹ hoc ens est ipso demonstrato: qz  
gnabat habitus in eo assentētē illi p̄pō  
ni iam p̄t ei assentire nō cogitādo de hīs  
medīs sicut assentio: isti: luna et eclipsib⁹  
qz nō cogito qz terra est interponi-  
bilis iter sole et luna. Sed quare recte  
modo possum⁹ defendare qz alia sortis nō  
seipsum intuitiue cognoscit. Et si uicefer  
difficilim⁹: immo ip̄ostibile assignare mo-  
dū quo mō alia sortis evidētētē indicat se  
esse mihi videtur qz alia sortis seipsum et  
sortez intuitiue cognoscit. Sed queris  
vtrū anima seip̄az cognoscat ante p̄ alia  
intuitiue cognoscat. Forte est verū de alia  
separata. Dubi⁹ tu sum qd̄ veritātē ha-  
beatqz queris: qz sine rōne non logiora  
proposito dībliam⁹ qz aliam⁹. Tūdīcūtūtē  
sorte esse rōne multorum p̄dicatorū ac-  
cēderātūtē qz indicat evidētētē cōnenire huic  
enti est aristoteliētē in p̄logōto aīa dīcētē.  
Accidētētē magnam partē cōfertur nobis  
ad cognoscendū qz qd̄ est illud est substātūtē.  
Credo tñ qz aīa nō possit primo seipsum  
cognoscere qz non est sibi p̄is in rōne ob-  
iecti ergo op̄z qz altitude immutetur adhōc  
et seipsum cognoscat: rex p̄t qz aliud p̄i  
mo intelligat. Ista sunt que ego capio cir-  
ca p̄positātē questionētē et qd̄ mihi rationa-  
bilis videt p̄ isto statu in quo aīa est im-  
mersa materie. Proposito nō in quo erit, se  
parata vel corpori gloriōsū vñita si beati  
ficietur: dū: oīo dante: id nobis cōfigat si-  
ne argumentis veritātē cognoscemus  
Et hec p̄ solutione octauī dībli dicta su-  
ficiant.